nalis forte addidit vocem langit vel

speclal.

1. 21. remaiisuris.'] M.S.remansurum.
1. 28. depulali.] M.S. depulalis.

34. ). 8. decanorum.'] M.S. decanatorum.

1. 19. Cluniacense.] M.S. et hic et

p. 38. 1. 23. Cluniacensem.

35. 1. 4. assistentes non permiltalis super

premissis, <5-c.] M.S. assislentibus non

permittalis eosdem super premissis, Sj-c.

locus vexatissimus ; cujus sanandi,

verique originalis divinandi, ne peri-

culum quidem factum est : id modu
allaboratum, ut qiiam minima muta-
tione, textus, quem auctor velut ex

industria ambagibus involvit, scriba

vero 9ua iniperitia adhuc obscuriorem
reddidit, quadantenus aperiietur.

P. 35. 1. 26. depulali.] M.S. dcputatis.

36. 1. 2. libero.] M S. libere.

1. 32. iiamaiido.'] Itasinedubio M.S.
et hic et postea, p. 40. 1. ult. quan-
quam in utroque loco manu rectntiori

mutatum in minaiido.

37. ! 24. deputalorum.'] M.S. dcpulati

mendose, ut apparebit collata hujus

paginae 1. ult.

1. 26. pcr dioceses . . . Glaiguenscin

el Dunblancnsem.'] M.S. per dioceses

Glasguenses it Dunblancnses.

1. 27. mandatis.] M.S. ex mandatis,

et hic et p. 68. 1. 3. Sed confer p.

33. 1. antepenult.

38. 1. 32. ?iobis extitit humiUler supplica-

tum ut cum, SfC.'] M.S. nobis cxtitit

humiliter ut ciim inpplicalum valde

difficile, Sfc. Emendatum ad fideni,

p. 34 1. 28. ubi eadem bulla invenitur.

39. 1. 9- assistenles, Sj-c.'] M.S. assislenti-

bus, <^-c. ut supra ad p. 35. 1. 4. iidem

in utroque exemplari errores obvii.

1. 26. brachii sccularis.] M.S. secii-

lares.

40. 1.3. a predeccssoribus.] M.S. cl prc-

decessoribus : confer p. 35. 1 penult.

1. 4. ullra.] M.S. vel, mendose : vide

p. 35. 1. ult.

41. 1. 3. legitima inquietando.'] M S. et hic

et p. 36. 1. penult. /cgitima el iiiquie-

iando, omisso ut videtur in commis-
sione alio verbo ejusdem fere sensus

ac inqiiielando.

1. 16. quolienscunque.'] M.S. qiiucuii-

que, mutatum ex coUatione p. 37. 1.

12.

1.23. movendis.] M.S. morendi.

42. 1. 23. Wilelmitm magistrum ordinis

de Simpringkame] M.S. magistrum
Wilelmum ordinis, Sfc.

43. 1. 1. ralione vel occasione.] M.S. ra-

tione occalione.

P. 4.'J. \. ill.noslnonlint.i.^M.S.Jtoslrisordinis.

46. l.a l.monaslcrium.'] M.S.monasteriorum.
47. 1. 1. Cumposilio.'\ M.S. Deposicio.

Rubrica manu recentiori scripta est

;

sed coiifer cliartam jpsam ad 1. 6.

50. 1. 6. predictam /erratn.] M.S. predicta
tcrra.

1. 11. innovare.'^ M.S. omnrc.
1. 13. affidavi.'] M.S. affedavi.

1. 26. marcariim.'] M.S. marcas,
1. 27. annuatim ] M.S. annutim.
1. ult. «07«!««.] M.S. nominis. Emen-
datum collatione 1. 4. et 1. 5. se-

quentis paginae, et hujus formulse
passim in chartis usitata.

51. 1.25. utilitalem.'] M.S. nlilitate. Emen-
datum collata 1. 12. p. 55. et eadem
formula alibi passim obvia.

1. antep. revertentur.'] M.S. reverenter.

53. 1. 12. pars.] M.S. pras.

1. 'ii.aniiuorcdditu.iM.S.annoredditu.

54. 1. 8. michifirmario suo.'] M.S. michi

firmarc suo.

1. 10. exheredationis.^ M.S. exerada-
iionis.

1. 18. obligare.'] MS. oligare.

56. 1. 13 ohservandam.] M.S. obscrvanda.

57. 1. 4. Et dicti abhas ct convenlus asse-

dahunt, suh sigillo communi capiluli sui

et eliam sub sigillo ipsius Abbatis.']

M.S. Et dicti ahbas conuentus as.-ieda-

bunt suo sigillo communi capituli sui

el eciam sub sigilto ipsius abbatis.

58. 1. 30. Wilelmo cotnite dc Menleth.] Sic

M.S. sine dubio pro IVallero.

61. 1.26. vicecomitihus.'] M.S. hicetalibi

SEepissime vicecomitalibus. Hoc qui-

dem emendatum pluribus in locis

absque uUa correctionis nota.

62. 1. 27. Juriperituros.] Sic M.S. semel
atqueiterura, utvidetur pro parituros.

64. 1. 7. Kilpalric ad Gaugi.'] Sic M.S.
quod notavimus si forte aliquis, no-

mina regionum Scotiasoccidentalium

meliusquamnoscallens,veramnos]ec-
tionera doceat, vel hanc interpretetur.

66. 1. antepen. mislicas posse.uiones.] Sic

M.S. errore quodam ut videtur, et

si conjicere licet, pro investilas pos-

sessioties.

67. 1- 6. millesimo irecentesimo se.xagesimo

primo.'] M.S. millesimo irecentesimo

decimo primo, mirus error quem vel

romen chartae donatoris prohibuisse

debuit. Sequens charta, quam eodem
die et loco concessam satis constat,

veram praebuit lectionem.

P. 67. 1. 18. violentia.] M.S. violenti.

71. 1. 1. Nomina Walteri et Alani Senes-

callorum ita in M.S. signis notantur.

73. 1. 3. Beynfoyde.] Sic M.S. mendose
ut videtur pro Reynfoyde.

1. 5. Virg'ini.] M.S. virginis.

78. 1. 5. Herberto Deco.no.] M.S. Herber-
to de Cano. De emendatione vix du-
bitabitur cum compertum habearaus

Herbertum tempore hujus chartae de-

canum Glasguensem fuisse. Non
taraen praetermittendum videtur vo-

cem hanc ita scriptam Cde CanoJ in

diplomatibus quibusdam vetnstissi-

mis deprehendi; quod seniel atque
iterum in Registro munimentorum de
Melros mox prodituro conspicietur.

88. 1. 6. Thome de Bosco, baronie de Ren-

fru, salulem.] Sic M.S. omissa forte

voce ballivo post nomen.

89- 1. 8. baronibus .... vicecotnitibus.]

Prseter errorem creberriraum nostri

scribEe, vicecottiitatibus posito pro vice-

comitibus, hic in M.S. habemus baro-

niis pro baronibus.